



Resposta ao Requerimento nº 1703/2023

Autoria: MÔNICA MORANDI

Assunto: *Informações acerca de túmulo violado.*

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de novembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



À S.S.P.,

Em atendimento ao Requerimento nº 1703/2023, solicitando informações acerca de túmulo violado, informo que:

1- A administração tem conhecimento do incidente ocorrido na sepultura de número 196?

Resposta: Não. Tomamos conhecimentos através deste Requerimento.

2- Por qual motivo o túmulo estava aberto com restos mortais expostos? Justifique

Resposta: Prejudicada, considerando que após vistoria em todas as quadras que possuem sepultura com a numeração citada acima, não a localizamos.

3- Houve relatos de intercorrências semelhantes em outros túmulos? Caso afirmativo, pede-se uma explicação abrangente sobre tais ocorrências

Resposta: Não.

D.I.U., em 28 de novembro de 2023.

Engº Caio Cesar Ceccherini.
Diretor D.I.U./S.S.P.
C.R.E.A.: 060160791-4

Engº Mário Ivo Mengon
Secretário da S.S.P./P.M.V.
C.R.E.A.: 5060187117